onera supportare

:

"Volumus autem quod episcopus et successores predicti hujus-

modi fructus redditus et proventus in sustentacionem scolarium pre-

dictorum et alias in ipsorum et eiusdem collegii utilitatem et onerum
supportacionem perpetuo convertere teneantur, non obstantibus con-

stitucionibus apostolicis contrariis quibuscunque, seu si aliqui super

provisionibus sibi faciendis de hujusmodi parochialibus ecclesiis aut

aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales vel speciales

apostolice sedis vel legatorum ejus literas impetraverint, eciam si per

eas ad inhibicionem reservacionem et decretum vel alias quomodoli-

bet sit processum, quas quidem literas et processus earum auctoritate

habitos et habendos quoad dictam parochialem ecclesiam volumus non
extendi, sed nullum per hoc eis quoad assecucionem parochialium

ecclesiarum et beneficiorum aliorum prejudicium generari, seu quibus-

libet privilegiis indulgenciis et Uteris apostolicis generalibus vel

specialibus quorumcunque tenorum existant per que presentibus non
expressa vel totaliter non inserta effectus eorum impediri valeat

quomodolibet vel differri et de quibus quorumque totis tenoribus

habenda sit in nostris Uteris mencio specialis.

" Nos enim ex nunc irritum decernimus et inane si secus super his
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a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit at-

temptari.

" Dat. Rome apud sanctum Petrum kalend. Junii pontificatus nostri

anno primo."

Post quam quidem literarum apostolicarum recepcionem per partem

vestram debite fuimus requisiti quatinus quoddam collegium perpe-

tuum septuaginta scolarium de quo superius fit mencio instituendi ac

fundandi et construendi domum et capellam pro hujusmodi collegio

dote juxta formam dictarum literarum apostolicarum primitus assig-

nata licentiam largiremur.

Nos igitur Episcopus Roffensis delegatus sive executor ecclesie

apostolice antedictus volentes prefatas literas apostolicas et contenta

in eisdem juxta significacionem nobis in ea parte factam debite exequi

ut tenemur invenientes quod dote hujusmodi pro dicta capella ac

sustentacione septuaginta scolarium predictorum et supportacione

onerum eis incumbencium juxta exigenciam dictarum literarum apo-

stolicarum per vos primitus assignata fuisse servatis in hac parte de

jure servandis ipsam dotem per vos ut premittitur pro capella supra-

dicta et sustentacione septuaginta scolarium de quibus in dictis Uteris

apostolicis fit mencio nee non pro supportacione onerum eis incum-

bencium fuisse et esse in ea parte debite assignatam pronunciamus

decernimus ac etiam declaramus ; Vobisque Reverendo patri domino

Willelmo episcopo Wynton. supradicto instituendi hujusmodi colle-

gium septuaginta scolarium ac ftmdandi et construendi domum et

capellam pro hujusmodi collegio auctoritate apostolica nobis commissa
qua ftingimur in hac parte secundum omnem vim formam et effectum

literarum apostolicarum predictarum licenciam elargimur : alia vero

omnia et singula in eisdem Uteris apostolicis contenta nobis com-

missa faciendi expediendi et exequendi nobis specialiter reservantes.

In quorum omnium fidem et testimonium has literas nostras

patentes sigilli nostri appensione ac signo et subscripcione notarii

nostri publici apostolici infrascripta fecimus communiri.

Dat. et act. in magna capella intra castrum de Guynes Moryn.

diocesi anno ab incarnacione Domini secundum cursum et computa-

cionem ecclesie Anglicane millesimo trescentesimo octogesimo indic-

cione tercia pontificatus sanctissimi patris nostri domini Urbani Pape
sexti supradicti anno tercio mensis Maii die nona presentibus discretis

viris domino Johanne Wotton presbytero, Johanne Fynchyngfeld,

Simone Waterden Dublinen. Roffen. et Norwycen. dioc. et aliis

testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Robertus de Granow clericus Lincoln, dioc. publicus auc-

toritate apostolica et imperiali notarius prefatique Reverendi patris

et domini delegati sive executoris predicti notarius et scriba premissis

omnibus et singulis que per ipsum Reverendum patrem Anno
Domini Indiccione Pontificatu mense die et loco predictis agebantur

Appendix III. 439

et fiebant, et dum sic ut suprascribuntur agerent et fierent una cum
prenominatis testibus personaliter presens interfui eaque sic fieri vidi

et audivi aliisque variis officii mei occupatus negociis per alium scribi

feci meque hie subscripsi et publicavi signum eciam meum pre-

sentibus apposui consuetum rogatus et requisitus in fidem et testi-

monium eorundem.

Et ego Johannes dictus de Swaflfham clericus Norwicens. dioc.

pubhcus auctoritate apostoHca notarius premissis omnibus et singulis

per dictum Reverendum patrem dominum delegatum sive execu-

torem predictum factis habitis atque gestis et dum sic ut superius

recitatur agerentur et fierent una cum discrete viro magistro Roberto

de Granow notario et testibus supradictis anno domini Indiccione

Pontificatu mense die et loco prescriptis personaliter presens interfiii

eaque sic fieri vidi et audivi et me hie subscripsi ac signum meum
presentibus apposui consuetum rogatus in testimonium promissorum.

Et constat michi Johanni de Swaflfham notario supradicto de inter-

lineacione in verbo " fiiisse " quod approbo ego notarius antedictus.

III.

Royal License to found the College. Dated October 6, 6 Ric. II

{A.D. 1382).

RiCARDUS Dei gracia Rex Anglie et Francie et dominus Hibemie
omnibus ad quos presentes litere pervenerint salutem. Sciatis quod

de gracia nostra speciali et ad supplicacionem venerabilis in Christo

patris Willelmi de Wykeham Episcopi Wynton. concessimus et

licenciam dedimus pro nobis et heredibus nostris quantum in nobis

est dilectis nobis in Christo Priori et Conventui Sancti Swithuni

Wynton, quod ipsi unum mesuagium unam acram terre et dimidiam

et tres acras prati cum pertinenciis in Soka Wynton. juxta civitatem

Winton. ; Et Thome Tanner de Soka Wynton. quod ipse unum
mesuagium cum pertinenciis in eadem Soka; et Thome Lavyngton

quod ipse unum mesuagium cum pertinenciis in Soka predicta que
deprefato Episcopo ut de Episcopatu suo Wynton. tenenturut dicitur

dare possint et concedere prefato Episcopo ; Habenda et tenenda

eidem Episcopo et successoribus suis de nobis et heredibus nostris per

servicia inde debita et consueta inperpetuum ; et quod dictus

Episcopus habita inde plena et pacifica seisina quoddam collegium

sive quandam domum vel aulam ad honorem et gloriam Dei ac

gloriose virginis Marie matris ejus et augmentacionem divini servicii

tarn in dictis mesuagiis terra et prato cum pertinenciis et super ea,

quam in aliis tribus mesuagiis in dicta Soka juxta dictam civitatem

440 Annals of Winchester College.

Wynton. et super ea, que quidem alia tria mesuagia cum pertinenciis

dictus Episcopus jam tenet ut parcellam temporalium EpiscopatQs

sui Wynton. fundare eidemque coUegio domui sive aule quoddam

certum nomen imponere et tribuere ; et ibidem quemdam Custodem

et numerum sexaginta et decern pauperum scolarium studencium in

gramatica juxta voluntatem prefati Episcopi et ordinacionem suam in

hac parte faciendam ordinare et stabilire : et tarn dicta tria messuagia

unam acram terre et dimidiam et tres acras prati sic adquirenda cum
pertinenciis quam dicta alia tria mesuagia cum pertinenciis que

predictus Episcopus jam tenet dare possit et assignare prefatis custodi

et scolaribus, habenda et tenenda sibi et successoribus suis pro mora
et inhabitacione eorundem de predicto Episcopo et ejus successoribus

in liberam puram et perpetuam elemosinam imperpetuum. Et pre-

fatis Custodi et scolaribus quod ipsi omnia predicta mesuagia terram et

pratum cum pertinenciis de predicto Episcopo recipere et tenere pos-

sint dictis custodi et scolaribus et eorum successoribus imperpetuum sic

ut predictum est tenore presentium similiter licenciam dedimus specia-

lem, Statuto de terris et tenementis ad manum mortuam non ponendis

edito, seu eo quod ' dicta tria mesuagia una acra terre et dimidia et tres

acre prati sic adquirenda de dicto Episcopatu tenentur, seu eo quod

dicta alia tria mesuagia cum pertinenciis sunt parcella temporalium

Episcopatus predicti, qui quidem Episcopatus de nostro patronatu et

fundacione progenitorum nostrorum quondam regum Anglie existit,

non obstantibus : nolentes quod prefati prior et conventus vel eorum
successores aut prefati Thomas et Thomas vel eorum heredes seu

dictus episcopus vel successores sui aut prefati Custos et scolares seu

eorum successores ratione statuti predicti aut aliquorum aliorum pre-

missorum per nos vel heredes nostros seu ministros nostros vel

heredum nostrorum quorumcunque inde occasionentur molestentur in

aliquo seu graventur. In cujus rei testimonium has literas nostras

fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Westmonasterium sexto

die Octobris anno regni nostri sexto.

IV.

The Founder's Charter. Dated at Southwark, October 20, 1382.

Universis sancte matris ecclesie filiis ad quos presentes litere nos-

tre pervenerint Willelmus de Wykeham permissione divina Wynton-
iensis episcopus salutem in Eo qui est omnium vera salus. Gloriosis-

simus et omnipotens deus noster eterni triumphator imperii qui sua

potencia ineffabili et celestis disposicione consilii nos ab utero matris

nostre in banc vallem miserie producere dignatus est miserum atque

» The fact that.
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nudum nos etiam licet immeritos qui nonnunquam ponit humiles in

sublimi sua prudencia infallibili et gracie ubertate amplis ditavit

honoribus et ultra condignum ad gradus et dignitates varies sublim-

avit. Haec nempe interna meditacione pensantes quoddam collegium

perpetuum septuaginta pauperum scolarium clericorum in Theologia

Canonico et Civili Juribus et in Artibus in Universitate Oxonie

studere debencium nuper ereximus ac fundavimus Domino concedente

ad laudem gloriam et honorem nominis Crucifixi ac gloriosissime

Marie virginis matris sue. Verum quia prout magistra rerum experi-

encia edocet manifeste grammatica fundamentum janua et origo

omnium liberalium artium aliarum existit sine qua artes hujusmodi

sciri non possunt nee ad earum prosecutionem quisquam poterit per-

venire ; Considerantes preterea quod per literarum scienciam justicia

colitur et prosperitas humane condicionis augetur quodque nonnulli

studentes m scienciis aliis propter defectum bone doctrine sufficientis

etiam latine in grammatica in deficiendi plerumque incidunt periculum

ubi proficiendi posuerant appetitum. Sunt etiam et erunt in posterum

ut creditur plerique scolares pauperes disciplinis scolasticis insisten-

tes defectum pecuniarum et indigenciam pacientes quibus ad con-

tinuandum et proficiendum in arte grammatica supradicta prope non
suppetunt facultates nee suppetent in futurum. Hujusmodi scolaribus

clericis pauperibus et indigentibus presentibus et futuris ut literarum

studio immorari seu vacare ac in facultate et sciencia grammaticali

predicta per dei graciam uberius et liberius proficere valeant et ad

sciencias seu artes liberales fiant ut expedit aptiores ad omnium
scienciarum facultatum et artium liberalium titulum ampliandum ac

studencium et proficiencium in eisdem quantum in nobis est numerum
dilatandum de facultatibus et bonis nobis a Deo coUatis sub forma

proponimus infrascripta divina nobis assistente clemencia manus
nostras apponere adjutrices et caritatis subsidium impartiri.

Ea propter nos Willelmus de Wykeham Wintoniensis Episcopus

antedictus diversa mesuagia terras et pratum cum pertinenciis in

Soka Wyntonie nostra Wynton. diocesi et prope ipsam civitatem de
licencia Illustrissimi Principis et domini nostri domini Ricardi se-

cundi Regis Anglie et Francie adquisivimus nobis et successoribus

nostris Episcopis Wynton., videlicet de priore et conventu sancti

Swithuni Wynton. unum mesuagium unam acram terre et dimidiam et

tres acras prati cum pertinenciis in Soka Wyntonie et juxta civitatem

Wyntonie ; De Thoma Tannere de Soka Wynton. unum mesuagium
cum pertinenciis in eadem Soka; et de Thoma Lavyngton unum
mesuagium cum pertinenciis in Soka predicta : In et super quibus
tribus mesuagiis terra et prato cum pertinenciis sic per nos ut pre-

mittitur adquisitis necnon in et super tribus aliis mesuagiis cum
pertinenciis in dicta Soka juxta civitatem Wynton. supradictam que
nos ut parcellam temporalium episcopatus nostri Wynton. tenemus
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in nomine summe et individue Trinitatis patris et filii et spiritOs

sancti ad laudem gloriam et honorem nominis Crucifix! gloriosissime